



Tlf.: 63 21 60 00  
svendborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Grønnemosevej 6  
DK-5700 Svendborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KORTERMANN-IT APS**  
**ENGLANDSVEJ 8, TVED, 5700 SVENDBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. december 2021

---

Christian Petersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Kortermann-IT ApS Englandsvej 8 Tved 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 29 79 42 00 Stiftet: 15. oktober 2006 Hjemsted: Svendborg Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
<b>Direktion</b>	Christian Petersen Henrik Kortermann Sørensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Grønnemosevej 6 5700 Svendborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Andelskassers Bank A/S Havnepladsen 3B 5700 Svendborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er service og handel inden for IT-branchen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 55 tkr. for 2020/2021. Selskabets egenkapital er positiv med tkr. 13.

Resultatet anses som tilfredsstillende, og der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Selskabets er inde i en positiv udvikling men grundet ændret salgsforløb og øget efterspørgsel på it udstyr haft stigende bindinger i tilgodehavender og varelager, hvilket har øget likviditetstrækket i selskabet.

Der er udarbejdet budgetter for det kommende regnskabsår, der udviser en positiv resultat for regnskabsåret 2021/22 som helhed.

Baseret på det budgetterede aktivitetsniveau sammenholdt med de likvide beholdninger, kreditfaciliteter i pengeinstitut, momsån samt modtaget støtteerklæring på 700 tkr. fra Carl Sørensen, Svendborg A/S, frem til den 30. juni 2022 er det ledelsens forventning, at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med de forfalder.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsafslæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>6.760.322</b>	<b>6.201.832</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.339.299	-5.828.505
Af- og nedskrivninger.....		-415.532	-501.594
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>1.005.491</b>	<b>-128.267</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder .....		15.600	128.375
Andre finansielle indtægter .....	2	6.835	6.949
Nedskrivning af finansielle aktiver .....		0	-5.000
Andre finansielle omkostninger.....	3	-797.055	-1.144.800
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>230.871</b>	<b>-1.142.743</b>
Skat af årets resultat.....	4	-175.452	-260.411
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>55.419</b>	<b>-1.403.154</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		55.419	-1.403.154
<b>I ALT.....</b>		<b>55.419</b>	<b>-1.403.154</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.250.916	778.683
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.250.916</b>	<b>778.683</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		644.757	637.387
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>644.757</b>	<b>637.387</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		250.000	250.000
Andre tilgodehavender.....		4.950.486	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>5.200.486</b>	<b>250.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>7.096.159</b>	<b>1.666.070</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		5.174.446	4.517.989
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>5.174.446</b>	<b>4.517.989</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.842.894	5.707.647
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	0	208.823
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	23.903
Udskudte skatteaktiver.....		480.000	689.153
Andre tilgodehavender.....		662.366	194.529
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		35.155	1.454
Periodeafgrænsningsposter.....		56.959	91.315
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.077.374</b>	<b>6.916.824</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	12.720	8.016
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>12.720</b>	<b>8.016</b>
Likvide beholdninger.....		45.793	25.038
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>8.310.333</b>	<b>11.467.867</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.406.492</b>	<b>13.133.937</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		150.000	150.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		892.472	524.130
Overført overskud.....		-1.029.069	-716.146
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>13.403</b>	<b>-42.016</b>
Ansvarlig lånekapital.....		5.759.696	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		88.022	0
Banklån.....		1.723.357	2.020.192
Leasingforpligtelser.....		161.800	266.708
Anden gæld.....		686.876	738.020
Feriepengeindefrysning.....		443.980	433.909
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>8.863.731</b>	<b>3.458.829</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		2.206.638	2.364.335
Leasingforpligtelser.....		38.504	61.611
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	0	417.473
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		556.699	758.176
Gæld, tilknyttede virksomheder.....	11	29.812	0
Anden gæld.....		3.177.304	6.115.529
Periodeafgrænsningsposter.....		520.401	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.529.358</b>	<b>9.717.124</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>15.393.089</b>	<b>13.175.953</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.406.492</b>	<b>13.133.937</b>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Forudsætning for fortsat drift	14		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	150.000	524.130	-716.146	-42.016
Forslag til resultatdisponering.....			55.419	55.419
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		368.342	-368.342	0
<b>Egenkapital 30. juni 2021.....</b>	<b>150.000</b>	<b>892.472</b>	<b>-1.029.069</b>	<b>13.403</b>

## NOTER

			Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	14	17	
Løn og gager.....	4.679.253	5.073.603	
Pensioner.....	615.863	658.311	
Andre omkostninger til social sikring.....	121.085	126.395	
Andre personaleomkostninger.....	-76.902	-29.804	
	<b>5.339.299</b>	<b>5.828.505</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.835	6.949	
	<b>6.835</b>	<b>6.949</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	5.106	18.293	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	791.949	1.126.507	
	<b>797.055</b>	<b>1.144.800</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-35.155	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	1.454	0	
Regulering af udskudt skat.....	209.153	260.411	
	<b>175.452</b>	<b>260.411</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			 <b>5</b>
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. juli 2020.....		2.247.579	
Tilgang.....		752.020	
<b>Kostpris 30. juni 2021.....</b>		<b>2.999.599</b>	
Afskrivninger 1. juli 2020.....		1.468.896	
Årets afskrivninger.....		279.787	
<b>Afskrivninger 30. juni 2021.....</b>		<b>1.748.683</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....</b>		<b>1.250.916</b>	

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører bl.a. udvikling af systemer til feriehusbranchen. Projekterne forløber som planlagt og forventes af være færdiggjort inden for 1 - 2 år. Efterspørgsel fra - og aftaler med kunder viser, at der er en forøget efterspørgsel efter produkterne.

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2020.....		1.178.160	
Tilgang.....		267.820	
Afgang.....		-349.360	
<b>Kostpris 30. juni 2021.....</b>		<b>1.096.620</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....		540.773	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-217.039	
Årets afskrivninger .....		128.129	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....</b>		<b>451.863</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....</b>		<b>644.757</b>	
Finansielle leasingaktiver .....		108.570	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2020.....	250.000	0	
Overførsel.....	0	4.950.486	
<b>Kostpris 30. juni 2021.....</b>	<b>250.000</b>	<b>4.950.486</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....</b>	<b>250.000</b>	<b>4.950.486</b>	
	<b>2021</b>	<b>2020</b>	
	kr.	kr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>8</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	0	577.102	
Acontofaktureringer/acantobetalingen.....	0	-785.752	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>0</b>	<b>-208.650</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	0	208.823	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0	-417.473	
	<b>0</b>	<b>-208.650</b>	

## NOTER

### Note

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

9

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoteret værdipapir
Dagsværdi 30. juni 2021.....	12.720
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	4.704

#### Langfristede gældsforpligtelser

10

	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2020 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	5.759.696	0	5.759.696	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	125.917	37.895	0	0
Banklån.....	2.018.165	294.808	352.754	2.297.873
Leasingforpligtelser.....	200.304	38.504	0	328.319
Anden gæld.....	2.584.290	1.897.414	0	738.020
Feriepengeindefrysning.....	443.980	0	0	433.909
	<b>11.132.352</b>	<b>2.268.621</b>	<b>6.112.450</b>	<b>3.798.121</b>

#### Gæld, tilknyttede virksomheder

11

#### Eventualposter mv.

12

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelse på i alt 331 tkr. og leasingforpligtelser på 196 tkr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. med pant i varelager, biler, simple fordringer, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne, rettigheder og lignende, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 7.662 tkr.

Der er taget ejendomsforbehold i bil til sikkerhed for bilgæld nominelt 108 tkr. Selskabet har stillet bankgaranti på 400 tkr. overfor leverandør.

## NOTER

## Note

**Forudsætning for fortsat drift**

14

Selskabets er inde i en positiv udvikling men grundet ændret salgsforløb og øget efterspørgsel på it udstyr haft stigende bindinger i tilgodehavender og varelager, hvilket har øget likviditetstrækket i selskabet.

Der er udarbejdet budgetter for det kommende regnskabsår, der udviser en positiv resultat for regnskabsåret 2021/22 som helhed.

Baseret på det budgetterede aktivitetsniveau sammenholdt med de likvide beholdinger, kreditfaciliteter i pengeinstitut, momsån samt modtaget støtteerklæring på 700 tkr. fra Carl Sørensen, Svendborg A/S, frem til den 30. juni 2022 er det ledelsens forventning, at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med de forfalder.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsafklæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

**Særlige poster**

15

Lønkompensation som følge af Covid-19 er indregnet i posten andre driftsindtægter

Lønkompensation Covid-19.....	0	443.675
	0	443.675
